

# Scan-Pot ApS

Sjællandsgade 25, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 86 67 01 19

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. november 2017

Dirigent:



.....  
Carsten Hymøller



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Scan-Pot ApS
Adresse, postnr., by	Sjællandsgade 25, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	86 67 01 19
Stiftet	10. august 1979
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2016 - 30. juni 2017
Hjemmeside	<a href="http://www.scanpot.dk">www.scanpot.dk</a>
Telefon	74 43 14 11
Telefax	74 43 14 45
Direktion	Carsten Hymøller
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelser	Jyske Bank A/S Sydbank A/S

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	11.740.520	12.509.714	12.892.882	9.826.779	10.916.765
Resultat af ordinær primær drift	1.688.279	1.822.344	1.568.830	1.002.160	1.512.567
Resultat af finansielle poster	167.792	135.303	-76.866	-393.087	-315.772
<b>Årets resultat</b>	<b>1.443.098</b>	<b>1.524.794</b>	<b>1.138.606</b>	<b>457.095</b>	<b>886.789</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	25.508.875	24.607.301	29.283.106	20.735.903	23.787.853
<b>Egenkapital</b>	<b>12.358.319</b>	<b>13.620.114</b>	<b>11.753.583</b>	<b>10.407.187</b>	<b>10.014.588</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af den investerede kapital	13,1 %	15,5 %	13,9 %	9,8 %	6,7 %
Likviditetsgrad	181,9 %	212,4 %	158,4 %	182,3 %	156,0 %
Soliditetsgrad	48,4 %	55,3 %	40,1 %	50,2 %	42,1 %
Egenkapitalforrentning	11,1 %	12,0 %	10,3 %	4,5 %	9,4 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	22	24	21	20	19

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er handel med lervarer, fortrinsvis urtepotter. Varerne importeres fra Europa og det fjerne Østen. Varerne afsættes til det meste af verden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 1.443.098 kr. mod et overskud på 1.524.794 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 12.358.319 kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med den forventede udvikling.

### Særlige risici

#### Finansielle risici

Selskabet er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveaet og overfor valutarisici for så vidt angår den løbende drift.

#### Valutarisici

Selskabet fakturerer i DKK og EURO, mens en væsentlig del af varekøbet sker i USD. I overensstemmelse med en af bestyrelsen godkendt politik afdækkes risici på indregnede finansielle aktiver og forpligtelser i USD ved indgåelse af finansielle aftaler. Afdækningen sker hovedsageligt i valutaterminskontrakter og optioner.

#### Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

### Forventet udvikling

Ledelsen ser lyst på fremtiden, selvom markedet fortsat er meget konkurrencepræget.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	<b>Bruttofortjeneste</b>	11.740.520	12.509.714
2	Personaleomkostninger	-9.558.042	-10.173.120
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-494.199	-514.250
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.688.279	1.822.344
	Finansielle indtægter	511.000	656.025
3	Finansielle omkostninger	-343.208	-520.722
	<b>Resultat før skat</b>	1.856.071	1.957.647
4	Skat af årets resultat	-412.973	-432.853
	<b>Årets resultat</b>	1.443.098	1.524.794
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.440.000	1.866.532
	Overført resultat	3.098	-341.738
		1.443.098	1.524.794



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	234.298	0
		<u>234.298</u>	<u>0</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.544.291	1.428.628
		<u>1.544.291</u>	<u>1.428.628</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.778.589</u>	<u>1.428.628</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	12.300.733	13.235.303
	Forudbetalinger for varer	353.213	0
		<u>12.653.946</u>	<u>13.235.303</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.363.852	9.502.793
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	548.851	0
	Andre tilgodehavender	6.622	297.901
	Periodeafgrænsningsposter	120.268	139.848
		<u>11.039.593</u>	<u>9.940.542</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>36.747</u>	<u>2.828</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>23.730.286</u>	<u>23.178.673</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>25.508.875</u>	<u>24.607.301</u>

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	10.718.319	11.553.582
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.440.000	1.866.532
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>12.358.319</u>	<u>13.620.114</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	106.300	76.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>106.300</u>	<u>76.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	4.719.956	3.708.689
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.632.053	1.144.720
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.237.438	2.016.932
	Skyldig sambeskatningsbidrag	146.212	500.244
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	54.010
	Anden gæld	4.308.597	3.486.592
		<u>13.044.256</u>	<u>10.911.187</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>13.044.256</u>	<u>10.911.187</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>25.508.875</u>	<u>24.607.301</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	200.000	11.553.582	0	11.753.582
Overført, jf. resultatdisponering	0	-341.738	1.866.532	1.524.794
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	443.129	0	443.129
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-101.391	0	-101.391
<b>Egenkapital 1. juli 2016</b>	<b>200.000</b>	<b>11.553.582</b>	<b>1.866.532</b>	<b>13.620.114</b>
Overført, jf. resultatdisponering	0	3.098	1.440.000	1.443.098
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	-1.074.822	0	-1.074.822
Skat af egenkapitalbevægelser	0	236.461	0	236.461
Udloddet udbytte	0	0	-1.866.532	-1.866.532
<b>Egenkapital 30. juni 2017</b>	<b>200.000</b>	<b>10.718.319</b>	<b>1.440.000</b>	<b>12.358.319</b>

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scan-Pot ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. juli 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser m.v.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

##### Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af ordinær primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

kr.	2016/17	2015/16
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.452.145	9.101.075
Pensioner	729.236	736.543
Andre omkostninger til social sikring	192.713	167.890
Andre personaleomkostninger	183.948	167.612
	9.558.042	10.173.120
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	22	24
 <b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	31.338	61.395
Andre finansielle omkostninger	311.870	459.327
	343.208	520.722
 <b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	382.673	398.853
Årets regulering af udskudt skat	30.300	34.000
	412.973	432.853
 Specificeres således:		
Skat af årets resultat	412.973	432.853
Skat af egenkapitalbevægelser	-236.461	101.391
	176.512	534.244
 <b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
kr.		
Kostpris 1. juli 2016		0
Tilgang i årets løb		219.160
Overførsler fra andre poster		51.891
		271.051
Kostpris 30. juni 2017		271.051
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016		0
Årets afskrivninger		36.753
		36.753
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017		36.753
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017		234.298
 Afskrives over		5 år

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016	6.725.750
Tilgang i årets løb	625.000
Afgang i årets løb	-456.182
Overførsel til andre poster	-51.891
Kostpris 30. juni 2017	<u>6.842.677</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	5.297.122
Årets afskrivninger	457.446
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-456.182
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>5.298.386</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>1.544.291</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Carsten Hymøller Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 780 t.kr. med en opsigelsesvarsel på 6 måneder.

## Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

### Noter

#### 9 Valuta- og renterisici samt anvendelse af afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender valutaterminskontrakter som led i sikring af indregnede og ikke-indregnede transaktioner.

#### Forventede fremtidige transaktioner

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende varekøb inden for det førstkomende år med valutaoptioner.

#### Dagsværdier

De finansielle instrumenter omfatter valutaoptioner der er indgået for at sikre fremtidige pengestrømme og reguleres direkte på egenkapitalen. Finansielle instrumenter der er indregnet i selskabets balance pr. 30. juni 2017 omfatter:

kr.	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u>	<u>Dagsværdi</u>	<u>Princip for opgørelse af dagsværdi</u>
Valutaoptioner	<u>-891.900</u>	<u>-891.900</u>	<u>Markedsværdi</u>